
 

 
 

  

AREA ORGANIZZATIVA - SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 

 

COPIA DI DETERMINA N. 7   ANNO 2017 DEL 19-01-2017  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 2 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP- IMPEGNO DI SPESA AD ORARIO BASE DAL 1 GENNAIO 28 FEBBRAIO 2017 DA 

ASSUMERE PER N. 24 DIPENDENTI CON CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO A T.D. ED A PART-TIME, 

IN SERVIZIO PRESSO QUESTO IACP –. 

 

  

IL CAPO DELL' 

AREA ORGANIZZATIVA  

  SAVONA PIETRO 

 

PREMESSO che: 

�    con provvedimento commissariale n. 136 del 30/12/2016 è stato deliberato di proseguire fino al 

28 febbraio 2017, l’efficacia dei contratti di lavoro subordinato a tempo determinato in 

essere  con 23 dei 24 dipendenti presenti in Istituto; 

�  che il contratto già stipulato con un’altra dipendente andrà in scadenza il 30 aprile del c. a.; 

�  in relazione a tanto, secondo quanto contrattualmente previsto, dall’1 gennaio e fino al 28 

febbraio c.a., i  dipendenti di che trattasi saranno impiegati così come di seguito: 

1.       n. 20 con orario base a 20 ore settimanali; 

2.       n. 2 in part-time a 18 ore settimanali di cui una in aspettativa quale dirigente sindacale; 

3.       n. 2 (ex PUC) con orario base  a 24 ore settimanali; 

 Ciò premesso 

  

CONSIDERATO che l’importo necessario per il pagamento delle retribuzioni e dei relativi 

contributi ai suddetti 24 dipendenti a part-time, a tempo determinato risulta già stanziato per l’intero 

anno 2017  così come risultante dal Bilancio di Previsione 2016/2018, esercizio 2017, nei relativi 

capitoli n.2 e 8 ma che occorre impegnare la spesa prevista per il periodo 1 gennaio – 28 febbraio 

2017; 

VISTO il prospetto che mostra la previsione di spesa ad orario base per una mensilità che si allega 

al presente provvedimento sotto la lettera A)  ;  



VISTO:  il Regolamento di contabilità allo stato vigente;  

VISTA: a delibera commissariale n. 1 dell’11/01/2011;  

VISTA: la l.r. n.10/2000 e la legislazione vigente in materia;  

VISTO: l’art.14 dello Statuto dell’Ente;   

  

D E T E R M I N A 

 

INTENDERE  la narrativa che precede  espressamente qui richiamata e, pertanto: 

  

DICHIARARE  parte integrante del presente provvedimento l’allegato A) che mostra la previsione 

di spesa ad orario base per una mensilità e per n. 24 dipendenti;  

IMPEGNARE la complessiva spesa di €. 51.457,68 comprensiva dei contributi a carico 

dell’Amministrazione, necessaria per fare fronte all’onere derivante dal rinnovo dei contratti 

stipulati con i prefati dipendenti per il periodo 1 gennaio – 28 febbraio 2017 nel Bilancio annuale di 

previsione 2016/2018  in corso di approvazione, gestione provvisoria imputandone l’onere così 

come di seguito:  

−        per €uro 40.803,86 sul Cap. 2 , art. 0, Tit. I, Missione 8, Prog.02, Macro aggr.   101,  (Stipendi 

ed altri assegni fissi al personale a tempo determinato (oneri di pertinenza);  

−        per €uro 10.653,82 sul Cap. 8 , art. 0, Tit. I, Missione 8, Prog.02, Macro aggr.   101 (Oneri 

ass.li e prev.li a carico dell’Ente dipendenti a tempo determinato (oneri di pertinenza) ;  

DARE ATTO  che l’obbligazione scade nel presente esercizio  e che la spesa risulta necessaria ed 

urgente per l'espletamento dei servizi essenziali agli utenti per evitare la paralisi dell'attività 

amministrativa; 

 TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Servizio I dell’area Finanziaria per i 

provvedimenti di propria competenza.  

                                                                                      IL DIRETTORE GENERALE 

                                                               F.to  Dr. Pietro SAVONA 

  

                           IL CAPO SERVIZIO I 

    RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE  

              F.to  Sig. Pietro  GIURLANDA 

   

  
            IL RESPONSABILE DELL’U.U.P. 

                        (F.to Rag. Diego Greco)  



AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE  

AREA INTERESSATA 
ORGANIZZATIVA 

Oggetto: 

TRAPANI – IACP- IMPEGNO DI SPESA AD ORARIO BASE DAL 1 GENNAIO 28 FEBBRAIO 2017 DA ASSUMERE PER 

N. 24 DIPENDENTI CON CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO A T.D. ED A PART-TIME, IN SERVIZIO PRESSO QUESTO 

IACP –. 

Impegno  n° 88 Anno Gestione : 2017 

MISSIONE 08.02.101 

CAP. 2 / 0 

Importo: € 40.803,86 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00 

Impegno  n° 89 Anno Gestione : 2017  

MISSIONE 08.02.101 

CAP. 8 / 0 

Importo: € 10.653,82 / Anno 2 0,00 / Anno 3  0,00 

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Accertamento N.   Anno Gestione  

CODIFICA  

CAP.  

. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

51.457,68  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  19-01-2017 MARIA ANGELA CORVITTO 

 


